РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	Юркинского сельского поселения
Юринского муниципального района
Республики Марий Эл

	четвертого созыва

[bookmark: _GoBack]от  19 апреля 2023 года                                                                                 №  210

[bookmark: _Hlk132117218]О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Юркинского сельского поселения от 24 декабря 2020 года № 79
«О реализации права органов местного самоуправления
Юркинского сельского поселения на совершение
 нотариальных действий»

На основании Федерального закона от 14 июля 2022 года № 339-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Юркинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл
р е ш и л о:

         Внести в решение Собрания депутатов Юркинского сельского поселения от 24 декабря 2020 года № 79 «О реализации права органов местного самоуправления Юркинского сельского поселения на совершение нотариальных действий» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. часть 1 Решения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.»;
1.2. дополнить Решение частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Глава Юркинской сельской администрации и (или) уполномоченное должностное лицо Юркинской сельской администрации в случае совершения указанных в части первой настоящего решения нотариальных действий обеспечивают хранение, комплектование, учет и использование нотариальных документов. В случае упразднения или преобразования Юркинского сельского поселения нотариальные документы передаются органу местного самоуправления, являющемуся правопреемником Юркинского сельского поселения.».
  2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Юркинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Юркинское сельское поселение).
  3. Настоящее решение вступает в силу с 11 января 2023 г.
Глава Юркинского
сельского поселения                                                         Н.С. Иванова